1

证券代码：600963          证券简称：岳阳林纸       公告编号：2019-064

岳阳林纸股份有限公司

关于部分增加2019年度日常关联交易预计金额的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司与关联方发生的日常关联交易均为公司日常生产经营活动所需，公

司主要业务或收入、利润来源不依赖相关关联交易。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2019 年 8月 27日，公司第七届董事会第十三次会议审议通过了《关于部分

增加 2019 年度日常关联交易预计金额的议案》，其中董事黄欣、张强由于兼任

关联法人的董事或高级管理人员，为本公司的关联董事，对本议案回避表决。本

议案不需提交公司股东大会审议。

董事会在审议本议案前已得到独立董事的事前认可，独立董事在董事会审议

本议案时，发表独立意见如下：1、拟增加的 2019年度日常关联交易根据公司业

务发展需要确定，交易按市场定价进行，符合公司和全体股东的利益，不存在损

害公司中小股东利益的行为。2、董事会在对该议案进行表决时，公司关联董事

予以回避。董事会的表决程序符合相关法律、法规和规范性文件以及《岳阳林纸

股份有限公司章程》的有关规定，表决程序合法有效。同意公司本次增加 2019

年度日常关联交易预计金额。

（二）2019年预计增加关联交易的说明

关联交

易类别

按产品或劳

务等进一步

划分

关联人
原预计交易

额（万元）

2019年1-6月

发生额

（万元）

调整后预计金

额（万元）

 2

向关联

方销售

商品、提

供劳务

纸产品、商

品浆

中国纸业投资有限

公司
2,000.00 2,986.61 10,000.00

工程、材料、

污水处理

湖南骏泰新材料科

技有限责任公司
9,500.00  7,737.19  18,800.00

变动原因说明：

公司与中国纸业投资有限公司关联销售交易原预计金额 2,000万元，主要为

母公司提供的纸产品销售。2019 年 1-6月，公司与中国纸业投资有限公司关联

销售发生额 2,986.61万元，较上年同期有较大幅度增加，主要系浆板、煤炭等

材料销售较上年同期增加。下半年，为进一步提高公司纸产品市场竞争力、拓展

销售渠道、提升品牌知名度，且充分利用中国纸业投资有限公司平台开展浆纸贸

易的优势，预计公司与其纸产品销售增加。

公司与湖南骏泰新材料科技有限责任公司关联销售交易原预计金额 9,500

万，包括子公司中纸宏泰生态建设有限公司提供的工程劳务、子公司湖南双阳高

科化工有限公司提供的材料销售以及新成立的岳阳林纸股份有限公司新港天岳

环保分公司提供的污水处理劳务。2019年 1-6月，公司与湖南骏泰新材料科技

有限责任公司关联销售发生额 7,737.19万元，较上年同期有较大幅度增加，主

要系公司新成立岳阳林纸股份有限公司新港天岳环保分公司新增与骏泰新材料

的污水处理劳务交易、子公司中纸宏泰生态建设有限公司与湖南骏泰新材料科技

有限责任公司新签订白泥回收技改技措项目协议以及提供的工程劳务增多，预计

下半年公司工程量及污水处理费用增加。

二、关联方介绍和关联关系

（一）与公司的关联关系

中国纸业投资有限公司为本公司直接控制人，湖南骏泰新材料科技有限责任

公司是公司控股股东泰格林纸集团股份有限公司的全资子公司。根据《上海证券

交易所股票上市规则》10.1.3 有关关联关系的规定，中国纸业投资有限公司和

湖南骏泰新材料科技有限责任公司与本公司构成关联方关系，公司与其产生的日

常交易行为构成关联交易。

关联方基本情况

公司名称 关联关系
注册资本

（万元）
经营范围

中国纸业投 公司直接控制 503,300 林浆纸生产、开发及利用，重要工业品生产资料的投资开发，

http://www.baidu.com/link?url=irWomqPDhfywu-l-1deizk-uEVanX3X_GpNF9e7JeS_czzqdf4Z_qkDDNqRZ0Z4Q
http://www.baidu.com/link?url=EhE1ek14ZM1OT4l9h-P6G4BemJqqTBgKQbz3auaxuaeOMeeti_wmNRIeCYDxvuZqhR8XoPF6OWIangw2GnUpNAPxXDkFCI6YTtZl4sQG8u_
http://www.baidu.com/link?url=EhE1ek14ZM1OT4l9h-P6G4BemJqqTBgKQbz3auaxuaeOMeeti_wmNRIeCYDxvuZqhR8XoPF6OWIangw2GnUpNAPxXDkFCI6YTtZl4sQG8u_
http://www.baidu.com/link?url=EhE1ek14ZM1OT4l9h-P6G4BemJqqTBgKQbz3auaxuaeOMeeti_wmNRIeCYDxvuZqhR8XoPF6OWIangw2GnUpNAPxXDkFCI6YTtZl4sQG8u_
http://www.baidu.com/link?url=irWomqPDhfywu-l-1deizk-uEVanX3X_GpNF9e7JeS_czzqdf4Z_qkDDNqRZ0Z4Q

 3

资有限公司 人 金属材料、建筑材料、木材、水泥、化轻原料（危险化学品

除外）及其制品、服装、纸张、橡胶、轮胎、机电产品、电

线、电缆、汽车的销售，与物资开发有关的技术咨询、技术

服务，进出口贸易，煤炭、焦炭批发、零售，销售食品

湖南骏泰新

材料科技有

限责任公司

同受泰格林纸

集团股份有限

公司控制

152,220.92

纤维素、木质素及其它林产化学产品（糠醛、松节油、塔尔

油、木糖等）及衍生物制造与销售；环境污染处理专用药剂

材料（脱硫剂、脱硝剂）加工、利用与销售；造林、育林及

林产品综合加工、利用、销售；电力、热力生产与销售；铁

路等物流运输；人力资源服务；机械制造、安装及技术开发、

服务；销售化工原料及产品；经营商品和技术的进出口业务

（二）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

各关联方生产经营正常有序，具备较强的履约能力。

三、定价政策和定价依据

根据《中国纸业投资有限公司与岳阳林纸股份有限公司关联交易框架协议》，

双方（包括中国纸业及其子公司或本公司及其子公司）提供的产品服务的定价原

则遵循：如有国家规定的强制价格，则按国家规定价格执行；如无国家规定的强

制价格，则参照适用的市场价格。

根据泰格林纸集团股份有限公司与本公司签订的《供应商品及服务框架协

议》，双方（包括泰格林纸集团及其子公司或本公司及其子公司）提供的产品服

务的定价遵循市场价格原则，以及“优势”原则，即双方商品供应和服务提供，

在商品质量、服务质量、价格或报酬等方面应优于第三方。

四、关联交易的目的和对公司的影响

（一）公司与中国纸业投资有限公司及湖南骏泰新材料科技有限责任公司之

间的关联交易，充分利用了上述公司各自所拥有的产业资源和优势，在确保公司

生产经营活动正常开展的同时，有效降低费用、减少沟通成本、防范风险，能实

现双赢的格局，并可有效控制交易过程中的信用风险。

（二）公司与关联方之间的交易价格依据市场条件公平、合理确定，不存在

损害公司及全体股东的利益，不会影响公司独立性。

特此公告。

岳阳林纸股份有限公司董事会

 二〇一九年八月二十八日

http://news.stockstar.com/info2008/colnews.aspx?id=1221